وی نقشی انکارناپذیر در رشد و جذب مدرنیسم در بوشهر و به‌خصوص در میان ارامنه این بندر داشته است.

همان‌گونه که گذشت، مدرسه ارامنه بوشهر، مختلط بود؛ یعنی دختر و پسر با هم در آن درس می‌خواندند، هر چند اغلب دانش‌آموزان دختر بودند. قابل توجه آنکه معلم فارسی این مدرسه یک دختر مسلمان بوشهری بوده است. سدیدالسلطنه در یادداشت‌های روز چهارشنبه هفتم ذی‌قعدة ۱۳۳۱ق/ هشتم اکتبر ۱۹۱۳م/ ۱۶مهر ۱۳۹۲ش. در همین باره نوشته است: «با مؤسس خان از مدرسه ارامنه بازدید کرده، بیشتر اطفال دختر بودند و مدرسه و شاگردان در نهایت نظافت. خواهر میرزا احمدخان، معلمه فارسی و خواهر زن دکتور تَرَن [پزشک قرن‌تینه بوشهر] معلمه انگلیسی بودند.» (سدیدالسلطنه، ۱۳۷۱: ۱۰۵).

زنان برده موسیقی‌نواز